
 

DECRETO Nº 570, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

Altera a composição da Comissão Especial para tratar do repasse do 

incentivo financeiro, a título de incentivo profissional adicional aos 

Agentes Comunitários de Saúde – ACS, aos Agentes de Combate às 

Endemias – ACE e aos Vigilantes de Endemias em consonância coma 

Lei Municipal nº 2.713/2017, e dá outras providências. 

 

 

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Especial para tratar do repasse do 

incentivo financeiro, a título de incentivo profissional adicional aos Agentes Comunitários de Saúde – 

ACS, aos Agentes de Combate às Endemias – ACE e aos Vigilantes de Endemias em consonância com 

a Lei Municipal nº 2.713/2017, criada por meio do Decreto nº 170, de 05 de outubro de 2017: 

 

Poder Executivo: 

Cleusa Maria Pereira – Departamento de Pessoal e Recursos Humanos. 

Melissa Siqueira do Carmo Vilela – titular – Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento. 

Taynna Vacaro Moura Alves – suplente - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 

 

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais – SINSEMS: 

Leocir José Faccio – titular. 

Edianinha Salete Gheller – suplente. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de setembro de 2021. 

 

        

  

                       GERSON LUIZ BICEGO 

                                                                                 Prefeito Municipal em Exercício 

 

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO  

           Secretário de Administração   


